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Ерекше білім беруді қажет ететін балаларға (ЕБҚБ) цифрлық технологияларды 

қолдану 

- оқу процесін жекелендіру, қолжетімділікті арттыру және танымдық қабілеттерін 

дамытудың тиімді құралы [1]. Арнайы қосымшалар, мультимедиалық ресурстар 

және интерактивті платформалар балалардың ерекшеліктеріне сай білім алуына, 

шығармашылығын ашуына және әлеуметтенуіне мүмкіндік береді [2]. 

Ерекше балалармен жұмыста цифрлық технологиялардың рөлі мен түрлері: 

Арнайы білім беру қосымшалары: Есту, көру немесе қозғалыс мүмкіндігі шектеулі 

балаларға бейімделген ойындар мен бағдарламалар олардың қабылдау деңгейін 

арттырады. Мультимедиалық ресурстар: Визуалды және дыбыстық материалдарды 

қолдану оқу материалын жеңіл түсінуге көмектеседі. 

Қазіргі қоғамдағы білім жүйесін дамытуда цифрлы технологиялардың 

маңызы зор. Білім беруді ақпараттандыру және пәндерді ғылыми – технологиялық 

негізде оқыту мақсаттары алға қойылуда. Қазақстан Республикасының «Білім 

туралы» Заңының 11-бабының 

9 тармағында оқытудың жаңа технологияларын, оның ішінде кәсіптік білім беру 

бағдарламаларының қоғам мен еңбек нарығының өзгеріп отыратын қажеттеріне тез 

бейімделуіне ықпал ететін кредиттік, қашықтан оқыту, цифрлы технологияларды 

енгізу және тиімді пайдалану міндеті қойылған [3]. 

Қазіргі кезде интернет, мобильді байланыс көздері, белсенді тақта, цифрлы 

технологиялар сияқты жаңа ақпараттық технологиялар кеңінен пайдаланылуда. 

Психологтар В. Давыдов, В.Рубцов жаңа ақпараттық технология адамның жас 

ерекшелігінің даму аспектісін ескере отырып, компьютерлік оқыту 

бағдарламасының әр түрлі формалық мазмұнында адамның жас ерекшелігіне сәйкес 

келуі керек деген. Студенттерді технологиялық прогрестің барлық жаңалықтары өте 

қызықтырып отырады. Сондықтан да тұлғаны дамыту мақсатында білім 

алушылардың қызығушылығы мен танымдық белсенділігін пайдалану өте маңызды 

рөл атқарады [4]. 

ХХІ ғасыр табалдырығын білім мен ғылымды инновациялық технологиялық 

бағытты дамыту мақсатымен атауымыз үлкен үміттің басты нышаны болып 

табылады. Ұрпағы білімді халықтың болашағы бұлыңғыр болмайды. Жас ұрпаққа 

мән – мағыналы, өнегелі тәрбие мен білім беру – бүгінгі күннің басты талабы екені 

бәрімізге белгілі. Баланың жеке тұлға ретіндегі дамуы өзіндік көзқарасының 

қалыптасуы, ой – өрісінің кеңеюі балабақша қабырғасында басталатыны сөзсіз. 

Ерекше білімді қажет ететін оқушылардың танымдық қабілеттерін жетілдіру 

мақсатында , олардың жеке психофизикалық ерекшеліктерін ескере отырып түзете 

дамыту сабақтары өткізіледі. Ерекше білімді қажет ететін оқушылардың бойындағы 

кемшіліктерді түзету, жан- жақты жүргізілетін оқу - тәрбие жұмысының нәтижесінде 

оқушыларды қоғамдық өмірге бейімдеу, сонымен қатар зейінін қалыптастыру, 

ойлау, есте сақтау қабілеттерін және тілдерін дамыту, яғни танымдық қызметін 

дамытуда оқытушылар және арнайы маман иелері (дефектолог, логопед, психолог 
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т.б) түрлі заманауи технологияларды қолданып келеді. [5]. 

Цифрлық білім беру ресурстары ( ЦБР) білім беру мазмұнын анықтайтын 

электрондық оқыту жүйесі компонеттерінің бірі болып табылады. Білім берудің 

жоғары сапасын қамтамасыз ету үшін, оқу үдерісінде ЦБР белсенді қолдану, бүгінгі 

таңда берілген бағдарлама аясындағы педагогикалық қоғамдастықтың алдында 

өзекті мәселелердің бірі болып табылады. [6]. 

Цифрлық трансформациялау идеясын әлемдік тренд деуге болады. Цифрлық 

технологиялар көптеген елдердің экономикасын дамытуда маңызды рөлге ие. ХХІ 

ғасыр – ақпараттандыру ғасыры екені белгілі. Ақпараттандыру технологиясы 

дамыған заманда мемлекетіміздің болашағы – жас ұрпаққа заман талабына сай білім 

беріп, жан-жақты дамуына ықпал ету болашақ педагогтерге шығармашылық 

ізденісті, үлкен сұранысты талап етеді. Компьютер және ақпараттық технологиялар 

арқылы жасалып жатқан оқыту процесі білім алушының жаңаша ойлау қабілетін 

қалыптастырып, оларды жүйелік байланыстар мен заңдылықтарды табуға итеріп, 

нәтижесінде – өздерінің кәсіби потенциалдарының қалыптасуына жол ашады. [7]. 

XXI ғасыр – әлем дамуының жаңа ғасыры, технологиялар мен тың 

жаңалықтардың, білім мен ғылымның заманы. Уақыт өте заман қарқынды дамуда. 

Соған орай әр күн өзгерістерге, жаңа бір тың ақпараттар мен жаңалықтарға толы. 

Қазіргі кезең озық идеяларды, тың шешімдерді, үлкен еңбек пен білімнің мол қорын 

қажет етеді. Қазіргі кезең – білімділердің кезеңі. Сол үшін де заман ағымынан қалмау, 

ашылып жатқан жаңалықтарға ілесу, жаңа заман көшбасшыларының қатарынан 

болу, бәсекеге қабілетті болу үлкен білімді талап етеді. Бүгінгі күнде басты назарда 

тұрған мәселе – ол білімді, ой өрісі кең, жан-жақты тұлғаларды дамыту. Себебі 

тәуелсіз елді өркениетті әлемге танытатын, дамыған елдер қатарында терезесін тең 

ететін күш – білім және білімді ұрпақ. Осы орайда ұққаным- болашақ педагогтердің 

жауапкершілігі зор. Ол білім алушының пәнге деген қызығушылығын арттыра 

отырып, білім 

сапасын арттыруды көздеуі тиіс. Бұл көп ізденісті, жаңа технологияларды пайдалану 

шеберлігі мен жаңашылдықтың болуын талап етеді. Қазіргі цифрлық даму кезеңінде 

цифрлық ресурстарды пайдалану қажеттілігі де осыдан келіп туындайды. Кез келген 

сабақ өз мақсатына толық жету үшін оған белгілі бір әдіс-тәсілдерді таңдап, саралап 

қолдану керектігін практикадан өту барысында ұқтым. Сабақ мақсатына жетуі үшін 

ең алдымен тиімді әрі дұрыс жоспарланып, сол жоспарға сай ұтымды әдіс-

тәсілдердің, ресурстардың таңдалғаны жөн. Әсіресе қазіргі жаңа инновациялық 

технологиялар кезеңінде цифрлық білім беру ресурстарын қолданудың тиімділі зор. 

Цифрлық білім беру ресурстары арқылы жасалып жатқан оқыту процесі 

оқушылардың жаңашыл ойлау қабілетін қалыптастырып, оларды жүйелік 

байланыстар мен заңдылықтарды табуға итермелейді. Практикадан өткен кездегі 

тәжірибемде көптеген цифрлық технолгяларды пайдаланамын. Атап айтсам, learning 

apps, quizizz, kahoot, classMarker, canva, animoto, animaker, padlet және т.б. Learning 

apps, quizizz, kahoot, class Marker сервистері – интерактивті оқу-әдістемелік 

қосымшалар жасауға, кері байланыс алуға мүмкіндік беретін тиімді сервистер. Ал 

canva, animoto, animaker платформаларын сабақты түсіндіруді, сабақты өткізуді 

тиімді әрі қызықты етіп ұйымдастыру үшін қолдандым. Осылардың ішінде 

тиімділігі зор– «word wall» ресурсы. Ол интерактивті модульдердің көмегімен оқыту 

және оқыту процесін қолдауды, модульдерді жылдам құру мен өзгертуді, 

тапсырмалар базасын жинақтап, қолжетімді етуді қамтамасыз етеді. Бұл сервисте 

тапсырмаларды орындатудың, ұйымдастырудың сан алуан түрлері мен жолдары бар. 

Онда тест, салыстыру, жұбын табу, бос орындарды толтыру, мәтін енгізу, 

хронологиялық кесте, жіктеу, топтастыру тапсырмалары бар. Сонымен қоса ол 

арқылы суреттермен жұмыс жасатып, оқушылардың қызығушылығын оятатын, 

сабақта сергітетін тапсырмаларды да құрастыруға болады. Бұдан бөлек 
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викториналық сұрақтар, пазл, аудио/видео контент, сөзжұмбақ т.б. модульдерін 

ұсынады. Болашақ педагогтің міндеті – осылардың арасынан қайсысын қай 

тапсырмаға қолдану тиімді екенін саралап алып, берілген тапсырманы орындауда 

ұтымды әрі тиімді болатынын алу. Цифрлық білім беру ресурсындағы «бос 

орындардарды толықтыру» модулін қолдану ұтымды. Білім алушыларға 

қосымшаларды түсіндіргеннен кейін практикалық жұмыс ретінде алуымызға 

болады. Білім алушылар осы модулдің көмегімен бос тұрған орындарға 

интербелсенді тақта арқылы қажетті қосымшаларды қойып жазады. Ең басты 

тиімділігі әр модулде тапсырманың шарты жазылып, оқушылар барлық 

тапсырмалардан соң қанша қате жібергенін, қайсысы дұрыс емес екенін біліп, кері 

байланыс жасай алады. [8]. 

Білім беру үдерісін ақпараттандырудың негізі тек техникалық жағынан ғана 

емес, сонымен қатар шығармашылықты да талап етеді. Сабақ барысында көмекші 

болатын презентациялар, бейнероликтер тағы басқа да материалдар сапалы 

дизайнды, заманауи графикалық дизайнның ерекшеліктерін түсінуді қажет етеді. 

Сабақта бір сарынды презентациялар мен бейнематериалдарды көрсете беру білім 

алушының қызығушылығын төмендетіп, ынтасын түсіреді. Сондықтан сабақта 

canva, animoto, animaker сияқты цифрлық ресурстарды қолданудың пайдасы зор. 

Жаңа тақырыпты түсіндіруде де, түсінідіріп болған соң кері байланыс алуда да 

«canva» платформасын пайдалану ұтымды болады. Ондағы әр санат, мысалы, 

«жаттығу парағы» немесе» «диаграмма» ондаған тақырыптық үлгілерден тұрады. 

Тиімділігі де осыдан көрінеді. Қазіргі қарыштап дамып келе жатқан цифрлық 

заманда біздің басты мақсатымыз ақпараттық -коммуникациялық технологияны 

жетік меңгеру және меңгерту. Ақпараттық коммуникациялық технологияны қолдану 

болашақ педагогке де білім алушыға да қолайлы. Сол кезде ғана сабақта теория мен 

практиканы ұштастыра аламыз. Тәжірибелік жұмыс жасау барысында бала 

теориялық білімін шыңдайды. Кез келген пәнінде ақпараттық- коммуникациялық 

технологияны жүйелі қолдану - пәнді оқытуда дүниенің заңдарын терең меңгертіп 

қана қоймайды, оның логикалық ойын дамытып, эмоциясына, сезіміне қозғау 

салады. Білім алушы ешкімнің көмегінсіз өз бетінше ойланып, шешім қабылдауға 

тырысып, дағдыланады. 

Тәуелсіз мемлекетіміздің басты мақсаты өркениетті елдер қатарына көтерілу 

болса, ол өркениетке жетуде жан – жақты дамыған, рухани бай ұрпақтың 

алатын орны ерекше. 

Сондықтан заман талабына сай оқыту үрдісін жетілдіре отырып, қоғам сұранысына 

сай жеке тұлға қалыптастыру мәселесі бойынша ақпараттық - коммуникациялық 

технологияларды сабақта көптеп қолдану тиімділігі артып отыр. Білім алушылардың 

сабаққа белсенді қатысуы, сабақты түсінуі олардың сол сабаққа деген ынтасын, 

қызығушылығын арттырумен тығыз байланыста. Түрлі әдіс-тәсілдер мен 

ресуртарды қолданып, сабаққа деген назарын аударып алу маңызды. Егер білім 

алушыға үшін сабақ қызықсыз әрі түсінуге қиындық туғызса, тақырыпты түсінуі де, 

тақырыпқа енуі де қиын болады. Осы үшін педагогке жаңашылдық, шығармашылық 

ізденіс пен жаңа технологияларды меңгеру шеберлігі қажет. Ол түрлі сипаттағы 

жаңа цифрлық білім беру ресурстарын ұтымды пайдалана алуы керек. Сондай 

сипаттағы қолдануға болатын және өзім де жиі қолданатын, зерделеп жүрген ресурс 

– animaker. Ол бейнені анимациялық сипатта жасап, оқушылардың назарын бірден 

аударады. Жаңа тақырыпты түсіндіру барысында, грамматикалық жаңа ережені 

өткенде осы ресурс арқылы жаңа анимациялық бейнені жасап, сол бейне арқылы 

түсіндіру өте тиімді. 

Қорыта келгенде, цифрлық білім беру ресурсы біздерге болашақ 

педагогтергке қосымша материалдар ұсынып, сабақты шығармашылық бағытта 

жүргізуге жағдай жасайды. Тапсырманы тиімді ұйымдастырып, оқу мақсатына 
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жетуге мүмкіндік береді. Сабақ мазмұнын ақпараттық коммуникациялық 

технологиялардың жаңа мүмкіндіктерімен толықтыруға, назарын аударуға, 

ақпараттарды көрнекі түрде көрсетуге бағыттайды. 

Цифрландырудағы негізгі мақсат – бәсекеге қабілеттілікті арттыру, халықтың 

өмір сүру сапасын жақсарту, оқу-тәрбие процесін жеделдету және жеңілдету, 

балаларға, ұстаздарға, ата- аналарға жүктемені азайту. Ең бастысы – білім беру 

сапасын арттыру. Халықаралық деңгейде әртүрлі салаларда, оның ішінде жасанды 

интеллект және ауқымды деректер жасау саласында бәсекеге қабілетті болуға тиіс. 

Мемлекет басшысы атап көрсеткендей, елді цифрландыру – бұл мақсат емес, бұл – 

Қазақстанның абсолюттік артықшылыққа қол жеткізу құралы. Сондықтан қазіргі 

цифрлық білім беру – заманауи оқыту кілті деп есептеймін. [9]. 
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